Ministerio de
Vivienda y
Urbanismo

oro.ne 1990

Gobierno de Chile ANT. :  Vuestro Ord. N° 3703, de fecha 10.08.2015.

MAT. : Ratifica resoluciones que  reinscriben a
Const. Mecano Ltda. y Otro.

ADJ. ¢ Incluye Fichas de los Contratistas.
SANTIAGO, {4 ABD, 2015

DE : COORDINADOR NACIONAL DEL REGISTRO DE CONTRATiS'I"AS

A : JEFE DEPTO. PLANES Y PROGRAMAS SEREMI REGION METROPOLITANA

1. Para ser revisadas en esta Coordinadora Nacional, se recibié antecedentes digitalizados con las

Resoluciones, Informes y demas documentos correspondientes a las reinscripciones en el Registro
Nacional de Contratistas del Ministerio de Vivienda y Urbanismo, de los prestadores:

CONSTRUCTORA MECANO LIMITADA RES.E. N° 1599/16.06.2015.
RUT.: 77.749.790-1 ROL 13-3510
ANSELMO IVAN FARIAS AGUILERA RES.E. N° 1982/27.07.2015.
RUT.: 7.836.330-4 ROL 13-3017

2. De acuerdo a los Andlisis practicados en estas oficinas, se ratifica con fecha 13.08.2015, las
inscripciones efectuadas.

3. Se agradecera tener presente las instrucciones entregadas por el Sr. Subsecretario, contenidas en el

Ord. N° 305 de 11.05.2010.

4, Se hace presente, que la ratificacion se efectué con documentacién digitalizada, conforme a
instrucciones impartidas mediante Ord. N° 853, de 15.05.2013, del Jefe de la Division Técnica de
Estudio y Fomento Habitacional.

Saluda atentamente a Ud.

£RIS

D N’/\Pen NACIONAL DEL REGISTRO
S'DE CONTRATISTAS

DISTRIBUCION:

= Destinatario(C/Antecedentes)

» Departamento Gestion de Proveedores y Registros Técnicos

* “Ley de Transparencia Art.N°7/g”

DIVISION TECNICA DE ESTUDIO Y FOMENTO HABITACIONAL
DEPARTAMENTO GESTION DE PROVEEDORES Y REGISTROS TECNICOS
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MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO
DIVISION TECNICA DE ESTUDIOS Y FOMENTO HABITACIONAL
REGISTROS TECNICOS
REGISTRO NACIONAL DE CONTRATISTAS
FUNCIONARIO AUTORIZADO: VIVIANA DEL PILAR CARDENAS
13-08-2015
FICHA DE CONTRATISTA
Nombre/Razén Social : CONSTRUCTORA MECANO LIMITADA
Nombre Fantasia : - CONSTRUCTORA MECANO LTDA PR
Rut  77.749.790-1 o NWIENDG
Rol . 3510 A I
Calidad Juridica : SOCIEDAD RESPONSABILIDAD LIMITADA /g @QM ‘?‘v
Estado . VIGENTE M~ \ I
Regién : REGION METROPOLITANA 7R ]
~ Comuna : SANTIAGO S §
Domicilio : RAFAEL SOTOMAYOR N° 1344
Teléfono : 226811690 - *
Fax 1 226822426
E-mail : constructora@mecano.cl
- Regioén y Rol Anterior : No registra Informacion
RESOLUCIONES -~
N° Resolucion Fecha Resolucién Fecha Ratificacién Vencimiento
Primera 1811 31-12-2007 16-01-2008 30-04-2013
Ultima 16599 16-06-2015 13-08-2015 16-06-2021
ANOTACIONES
Detalle
- 16.01.2008
- RATIFICA RESOLUCION EX. N° 1811/31/12/2007.
 13.08.2015
SE RATIFICA RES.E.NRO. 1599, DE 16.06.2015, QUE REINSCRIBE A LA SOCIEDAD EN ESTE REGISTRO.
INSCRIPCIONES
Rubro Espec Subesp Ctg N° Resol. FechaResol. Fecha Ratificacién Fecha Vencimiento Estado Observacion
A 1 4 1599 16-06-2015 13-08-2015 16-06-2021 VIGENTE **No registra. ..
A 2 4 1599 16-06-2015 13-08-2015 16-06-2021 VIGENTE **No registra. ..
B 1 4 1599 16-06-2015 13-08-2015 16-06-2021 VIGENTE **No registra. ..
B 2 4 1699 16-06-2015 13-08-2015 16-06-2021 VIGENTE **No registra. ..
SOCIOS Y DIRECTIVOS
Afo Titulo . . Fecha . . Certif.
Rut Nombre Nac. Prof:e sional Universidad Titulo Tipo Socio Cargo Ant;:ced.
ALAMOS SANTA CRUZ, JUAN U. DE SANTIAGO DE 17-01-  SOCIO $OCIO 28-07-
7.430856-2 ¢ 1957 CONST.CVL oy g™ 1986  ACCIONISTA ADMINISTRADO... 2015
O AL CASVALLEJOS JOSE 1972 ARQUITECTO U, MAYOR.. 150" RCCIONSTA  ADMINISTRADD.. 2015
TOTAL INTEGRANTES: 2
IMPUESTO
Vencimiento  Periodo Documento Fecha Declaracion/lnic. Act.
30-04-2016 2015 DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
30-04-2008 2007 DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
CERTIFICADO BANCARIO

JC
13/08/2015




Registros Técnicos

Banco Emisién-------Monto Certificado - - ~Vencimiento- - Fecha-Comprobacién— -
SANTANDER 22-04-2015 476.302.000 30-04-2016 31-12-2014
SANTANDER 30-11-2007 431.191.000 30-04-2008 31-12-2006

INFORME JURIDICO

. Dictamen Abogado
Fecha Numero Abogado Responsable
05-06- 337 NO HAY INCONVENIENTE EN ESTUDIAR LA REINSCRIPCION SOLICITADA SISE  JOSELYN URETA
2015 CUMPLEN LOS REQUISITOS AL EFECTO. RODRIGUEZ
26-12- 1344 NO HAY INCONVENIENTE EN ESTUDIAR LA INSCRIPCION SOLICITADA SI SE CAROLINA GOMEZ
2007 CUMPLEN LOS REQUISITOS LEGALES AL EFECTO. ROTH
INFORME TECNICQ oo
. " Responsable
Fecha Numero Observacion Informe
12-06-2015 75 . MARIANELLY
16-01-2008 202 . IRENE CURUTCHET M.
DECLARACION JURADA
Procede Declarante Fecha Declaracion
INTEGRANTE DE LA SOC. ALAMOS SANTA CRUZ, JUAN CARLOS 28-04-2015

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LOS SOCIOS

Emisién Nombre Integrante Sociedad RUT iIntegrante
29/07/2015 ALAMOS SANTA CRUZ, JUAN CARLOS 7430856-2
29/07/2015 VENEGAS VALLEJOS, JOSE ALEJANDRO 10199461-9
ANALISIS COMPUTO CAPITAL
. : Cap. Cap. Cap. Cap. Cap.
. Tipode . CaP. Social Cap. Cap. s " ” .
N 1. F.Analisis Enterado  Comproba Inscripcion Presentacion Contratacion L
Analisis $/UF $/UF $/UF S/Balance S/Tope UF $/UF $/UE Vencimiento
39996 SirFr"n\;JJI e 13-08-15 46.000.000 46.000.000 476.302.000 1.873 46.000.000 46.000.000 30-04-16
19009 Siri::)l e 16-01-08 431.191.000 544 10.000.000 10.000.000 30-04-08
18949 Sir';‘;le 02-01-08 431.191.000 0 10.000.000 10.000.000 30-04-08

INFORME COMERCIAL DEL INSCRITO

Fecha N° Dcto. Monto Fecha Fecha :
Solicitud Impagos Impago Consulta Vencimiento Observaciones
29/07/2015 0 0 29/07/2015 27/09/2015 sin obs

No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha

16/01/2008 0 0 16/01/2008  16/03/2008 de emision de este informe
No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha
02/01/2008 0 0 02/01/2008  02/03/2008 de emision de este informe
0 0

03/12/2007 03/12/2007  03/02/2008

INFORME COMERCIAL DE LOS SOCIOS

Fecha N° Dcto. Monto Fecha Fecha :

Nombre Solicitud  Impagos Impago Consulta Vencimiento Observaciones
ALAMOS SANTA CRUZ, 03-12-
JUAN CARLOS 2007 0 0 03-02-2008
VENEGAS VALLEJOS, 03-12-
JOSE ALEJANDRO 2007 0 0 03-02-2008
VENEGAS VALLEJOS 02-01- ;

' 0 0 02-03-2008 No posee documentos impagos y/o
JOSE ALEJANDRO 2008 protestados a la fecha de emisién de este
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01 No posee documentos impagos y/o

?&M%ﬁgﬁgg ACRUZ, 02208; 0 0 02-03-2008 i;:‘rfoot:;;ados a la fecha de emision de este
No posee documentos impagos y/o

ALAMOS SANTA CRUZ, 16-01- A

JUAN CARLOS 2008 0 0 16-03-2008 i;:‘rgrce':feados a la fecha de emisién de este
No posee documentos impagos y/o

VENEGAS VALLEJOS, 16-01- AR

JOSE ALEJANDRO 2008 0 0 16-03-2008 %r‘%tﬁ:;ados a la fecha de emisi6n de este

VENEGAS VALLEJOS, 29-07- :

JOSE ALEJANDRO 2015 0 0 29-09-2015 sin obs

ALAMOS SANTA CRUZ,  29-07- :

BALANCE COMERCIAL

Fecha Periodo Resuitado Observaciones
Ejercicio

31/12/2014 2015 Balance sin Observacién
02/01/2008 2006 Balance sin Observacién

SANCIONES APLICADAS AL INSCRITO D S R
N° Resol Fecha Fecha Fecha Tip9
’ Resolucién Inicio Término Sancién
No existe Informacion registrada

Emitido Desde N° Certificado Fecha de Emisién Presentado en
No existen Certificados emitidos desde el PORTAL
No existen Certificados emitidos desde la INTRANET

CERTIFICADO DE VIGENCIA EN EL REGISTRO DE COMERCIO S —
Fecha Emision Fecha Vencimiento Observacion

30/07/2015 28/09/2015 Sin Informacion...

18/05/2015 17/07/2015 Sin Informacion...

http://registrostecnicos.minvu.cl/registros_tecnicos/Consultas/Fichalnscrito/fichalnscrito...  13/08/2015
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Nuevo Analisis Ratificaci()n Inscripciones
Regién :REGION METROPOLITANA

Registro Nacional :REGISTRO NACIONAL DE CONTRATISTAS
Rol :3510
Numero de RUT :77749790-1
Nombre 0 Razén Social :CONSTRUCTORA MECANO LIMITADA

Tipo Andlisis : Persona Juridica Simple
Fecha Emisién : 13/08/2015
Antecedente ; RESOLUCION E.NRO. 1599, DE 16.06.2015.
Materia : RATIFICA INSCRIPCIONES EN EL REGISTRO

A- Capital Social de Escritura 27/109/2005 $ 46.000.000
B- Capital Social Enterado al 27109/2010 $ 46.000.000
C- Capital comprobado al 3112/2014 $ 476.302.000
Segun certificado del banco : SANTANDER de 22/04/2015
$ 46.000.000
D- Capital de Inscripcién
$ 46.000.000 de pesos. Valor UF 24.561,84(al 01/12/2014 ) Total UF 1.872,82
E- Capital de Presentacion y Contratacion " $ 46.000.000

Valido hasta : 30/04/2016

Il. EXPERIENCIA TECNICA COMPUTADA

Registro A1 Cuarta Categoria 0 m2
Registro A2 Cuarta Categoria 0 m2
Registro B1 Cuarta Categoria 0 UF
Registro B2 Cuarta Categoria 0 UF

lll. NOTA

http://registrostecnicos.minvu.cl/registros_tecnicos/inscrito/ratificacion/atr_analisiscapital... 13/08/2015
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MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO
DIVISION TECNICA DE ESTUDIOS Y FOMENTO HABITACIONAL
REGISTROS TECNICOS
REGISTRO NACIONAL DE CONTRATISTAS
FUNCIONARIO AUTORIZADO: VIVIANA DEL PILAR CARDENAS
13-08-2015
FICHA DE CONTRATISTA
Nombre/Razén Social : ANSELMO VAN FARIAS AGUILERA
Nombre Fantasia Lo
Rut : 7.836.330-4
Rol . 3017
Calidad Juridica : PERSONA NATURAL
Estado : VIGENTE
Fecha de Nacimiento 1 27-04-1955
Regién : REGION METROPOLITANA
Comuna . SAN BERNARDO
Domicilio . AV. COLON 970
Teléfono 1 228597264 -
Fax ;228597264
E-mail : afarias@alfaconst.cl
Regién y Rol Anterior : No registra Informacion
RESOLUCIONES
N° Resolucion Fecha Resolucién Fecha Ratificacién Vencimiento
Primera 727 29-06-2001 23-10-2001 29-06-2007
 Ultima 1982 27-07-2015 13-08-2015 27-07-2021
ANOTACIONES v oo o
Detalle
01.02.2008
RATIFICA RESOLUCION EX. N° 118/30/01/2008.
13.08.2015
- SE RATIFICA RES.E.NRO. 1982, DE 27.07.2013, QUE REINSCRIBE AL PRESTADOR EN ESTE REGISTRO.
INSCRIPCIONES
Rubro Espec Subesp Ctg N° Resol. Fecha Resol. Fecha Ratificacion  Fecha Vencimiento Estado Observacion
A 1 4 1982 27-07-2015 13-08-2015 27-07-2021 VIGENTE **No registra. ..
A 2 4 1982 27-07-2015 13-08-2015 27-07-2021 VIGENTE **No registra. ..
B 1 4 1982 27-07-2015 13-08-2015 27-07-2021 VIGENTE **No registra. ..
B 2 4 118 30-01-2008 04-02-2008 30-01-2014 CADUCADO
(o] 1 4 1982 27-07-2015 13-08-2015 27-07-2021 VIGENTE **No registra. .. i
IMPUESTO
Vencimiento Periodo Documento Fecha Declaracion/inic. Act.
30-04-2016 2015 DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
30-04-2011 2010 DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
30-04-2010 2009 DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
30-04-2009 2008 DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
30-04-2008 2007 DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
30-04-2002 2000 DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA 30-04-2001
CERTIFICADO BANCARIO -
Banco Emision Monto Certificado Vencimiento Fecha Comprobacion
CORPBANCA 05-06-2015 1.208.053.000 30-04-2016 31-12-2014
B.C.I 07-05-2010 1.285.166.000 07-09-2011 07-05-2010
B.C. 18-05-2009 1.237.112.000 30-04-2010 31-12-2008

13/08/2015
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B.C.I 25-04-2008- e -939.000.000 30-04-2009- ~31+42-2007
SANTANDER 03-01-2008 939.153.000 30-04-2008 31-12-2006
CERTIFICADO TITULO — e e e s
Fecha de Titulo Afio  Titulo Profesional Universidad

No existe Informacion registrada

INFORME TECNICO
Fecha Numero Observacion Responsable
Informe
22-07-2015 102 . MARIANELLY PINTO
25-01-2008 14 . IRENE CURUTCHET
DECLARACION JURADA
Procede Declarante Fecha Declaracion
DEL INSCRITO ANSELMO IVAN FARIAS AGUILERA 12-05-2010
DEL INSCRITO ANSELMO IVAN FARIAS AGUILERA 10-06-2015
CERT|F|CADO DE ANTECEDENTES . B N R oo S it e e i S i
Emisién Vencimiento
19/06/2001 20/08/2001
03/01/2008 03/03/2008
01/04/2011 01/06/2011
12/06/2015 12/08/2015
- ANALISIS COMPUTO CAPITAL -~~~
. : Cap. Cap. Cap. Cap. Cap. :
. Tipode .. Cap. Social Cap. Cap. o . . F. :
N .. F.Andlisis Enterado  Comproba Inscripcion Presentacion  Contratacion o
Andlisis $/UF $/UF $/UF S/BalanceS/Tope UF $IUE $/UF Vencimiento
39997 PN 13-08-15 0 0 1.208.053.000 49.184 1.208.053.000 1.208.053.000 30-04-16
39998 PN 13-08-15 0 0 1.208.053.000 49.184 1.208.053.000 1.208.053.000 30-04-16
25298 PN 17-05-10 1.285.166.000 61.105 1.285.166.000 1.285.166.000 30-04-11
19914 PN 02-06-08 939.000.000 48.163 939.000.000 939.000.000 30-04-09
19083 PN 01-02-08 939.153.000 51.104 939.153.000 939.153.000 30-04-08
19075 PN 31-01-08 939.153.000 51.104 939.153.000 939.153.000 30-04-08
14159 PN 02-09-05 31.839.214 31.839.214 0 0 0 0 31.839.214 31.839.214 30-04-02

- INFORME COMERCIAL DEL INSCRITO

Fecha N° Dcto. Monto Fecha Fecha ;
Solicitud Impagos Impago Consulta Vencimiento Observaciones
23/06/2015 0 0 23/06/2015  22/08/2015 sin obs tocha d
. No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de
01/04/2011 0 0 01/04/2011 31/05/2011 emision de este informe.
31/03/2011 0 0 31/03/2011 30/05/2011  Sin observacién
No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de
10/01/2011 0 0 10/01/2011 11/03/2011 emision de este informe.
07/01/2011 0 0 07/01/2011 08/03/2011  Sin observacién g
No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de
19/11/2010 0 0 19/11/2010 18/01/2011 emision de este informe.
19/11/2010 0 0 19/11/2010 18/01/2011  Sin observacion J
No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de
06/09/2010 0 0 06/09/2010  05/11/2010 emision de este informe.
06/09/2010 0 0 06/09/2010  05/11/2010  Sin observacion 4
No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de
17/05/2010 0 0 17/05/2010 16/07/2010 emision de este informe.
05/05/2010 0 0 05/05/2010  04/07/2010 Sin observaion \a focha d
No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de
29/03/2010 0 0 29/03/2010  28/05/2010 . emision de este informe.
24/03/2010 0 0 24/03/2010  23/05/2010 Sin observacién

No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de
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22/01/2010 0 0 22/01/2010 - -23/03/2010 -emisién-de-este informe.
14/01/2010 0 0 14/01/2010 16/03/2010 Sin observacién o
No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de
20/01/2010 0 0 20/01/2010  21/03/2010 emisién de este informe. f
No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de
17/11/2009 0 0 17/11/2009 16/01/2010 emision de este informe.
21/09/2009 0 0 21/09/2009  20/11/2009 tocha d
No posee documentos impagos y/o protestados a la ade
20/07/2009 0 0 20/07/2009 18/09/2009 emisién de este informe. f
No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de
19/05/2009 0 0 19/05/2009 18/07/2009 emisién de este informe.
24/04/2009 0 0 24/04/2009 23/06/2009 Sin observacion
No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de
11/05/2009 0 0 11/05/2009 10/07/2009 emisién de este informe.
15/01/2009 0 0 15/01/2009 16/03/2009 g la fecha d
No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de
15/01/2009 0 0 15/01/2009 16/03/2009 emision de este informe.
No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de
16/10/2008 0 0 16/10/2008 15/12/2008 emision de este informe
05/08/2008 0 0 05/08/2008  05/10/2008
24/04/2008 0 0 24/04/2008  24/06/2008
21/04/2008 0 0 21/04/2008  21/06/2008 ha d
No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de
31/01/2008 0 0 31/01/2008 31/03/2008 emisién de este informe
03/01/2008 0 0 03/01/2008  03/03/2008
19/06/2001 0 0 19/06/2001 20/08/2001 Sin Observaciones.
- BALANCE COMERCIAL
Fecha . .
Ejercicio Periodo Resultado Observaciones
31/12/2014 2015 Balance sin Observacién
31/12/2009 2009 Balance sin Observacion
31/12/2008 2008 Balance sin Observacion
31/12/2007 2007 Balance sin Observacion
31/12/2006 2006 Balance sin Observacién balance sin observaciones
31/12/2000 2000 Balance sin Observacién Balance sin Observaciones.
SANCIONES APLICADAS AL |NSCR|TO . e+ s . . S . .
N° Resol Fecha Fecha Fecha Tipo
: Resolucion Inicio Término Sancién
No existe Informacién registrada
Emitido Desde N° Certificado Fecha de Emisién Presentado en
No existen Certificados emitidos desde el PORTAL
INTRANET 474 01-04-2011 SERVIU ATACAMA
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Nuevo Analisis Ratificacién Inscripciones
Regién :REGION METROPOLITANA
Registro Nacional :REGISTRO NACIONAL DE CONTRATISTAS
Rol :3017
Numero de RUT :7836330-4
Calidad Juridica :PERSONA NATURAL
Nombre o Razén Social :ANSELMO IVAN FARIAS AGUILERA

Fecha Emision : 13/08/2015
Antecedente : RESOLUCION E.NRO. 1982, DE 27.07.2015.
Materia : RATIFICA INSCRIPCIONES EN EL REGISTRO

I. CAPITAL

A- Capital comprobado $1.208.053.000
al : 31/12/2014 segun certificado del banco : CORPBANCA de 05/06/2015

B- Capital de Inscripcién
$1.208.053.000 de pesos. Valor UF 24.561,84(al 01/12/2014 ) Total UF 49.184,14

C- Capital de Presentacion y Contratacion $1.208.053.000

Valido hasta : 30/04/2016

IIl. EXPERIENCIA TECNICA COMPUTADA

Registro A1 Cuarta Categoria 0 m2
Registro A2 Cuarta Categoria 0 m2
Registro B1 Cuarta Categoria 0 UF
Registro C1 Cuarta Categoria 0 UF
ll. NOTA
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